
- 1 - 
 

 

2022年８月22日  

各       位 

会 社 名 日 産証 券グル ープ 株式会 社 

代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰 

(コード番号 8705 東証スタンダード) 

問 合 せ 先  

役 職 ・ 氏 名 
常 務 取 締 役   

経営企画室長 
近 藤 竜 夫 

電 話 ０ ３－ ６７５ ９－ ８７０ ５    

 

 

取引所の“新規ユーザープログラム”における感謝状に関するお知らせ 
 

 

 当社の連結子会社である日産証券株式会社（以下、「日産証券」といいます。）は、株式会社大阪取

引所（以下、「OSE」といいます。）及び株式会社東京商品取引所（以下、「TOCOM」といいます。）が

実施する取引参加者向けの2021年度“新規ユーザープログラム”において、昨年度の実績が評価され、

このたび、OSE及びTOCOMより感謝状を授与されましたのでお知らせいたします。 

 

 “新規ユーザープログラム”とは、投資家の裾野を拡大し、市場流動性の向上を図る観点からOSE及び

TOCOM市場で新規に取引を開始する投資家の参入促進を目的として実施されるプログラムです。日産証

券では法人事業における法人顧客基盤の拡充を目的として当該プログラムに参加しております。 

2021年度において、日産証券の新規ユーザー導入件数が、当該プログラムに参加する取引参加者中で

第一位となり、JPXデリバティブ市場における参加者数及び流動性の向上に貢献したとして、このたび

の感謝状授与の栄に浴することとなりました。これもひとえに、お客様をはじめ、関係各位のご支援と

ご愛顧の賜物と、厚く御礼申し上げます。 

 

 日産証券のホールセール事業は東京証券取引所などの株式市場だけでなく、国内のデリバティブ市場

（大阪取引所・東京金融取引所・東京商品取引所・堂島取引所）及び主要海外デリバティブ市場（CME・

ICE・EUREX・SGXなど）でのお取引を国内外のプロ投資家に対して、ワンストップかつシームレスな取引

サービスをリーズナブルに提供しております。法人顧客向けのISVサービスやDMA/コロケーション/プロ

キシミティサービスにも注力しており、金融機関・ヘッジファンド・HFT等のプロップなどの金融系ユー

ザーだけでなく、金属、エネルギー、農産物等のヘッジを行う事業法人ユーザーにもご利用いただいて

おります。 

 

 日産証券では、今後も、顧客基盤のさらなる拡充と顧客サービスのより一層の向上につとめ、金融商

品市場及び商品先物取引市場の拡大に貢献してまいります。 

 皆さまにおかれましては、今後とも倍旧のお引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 
以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 
 

（感謝状・トロフィー） 

 


